ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ MƯỜNG BẰNG

Số: 04/QĐ-UBND

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Mường Bằng, ngày 06 tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia

Xã Mường Bằng, giai đoạn 2021-2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG BẰNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 07/10/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bảo dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 08/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 16/2017/QĐ-UBND ngày 05/6/2017 của UBND tỉnh

về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp

liên ngành;

Theo đề nghị của công công chức Văn phòng – Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia xã

Mường Bằng, giai đoạn 2021-2025, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông (bà): Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã - Trưởng ban;

2. Ông (bà): Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách Kinh tế - Tài chính - Phó

Trưởng ban Thường trực;

3. Ông (bà): Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách khối Văn hóa - Xã hội -

Phó Trưởng ban;

2

* Các ủy viên Thường trực

4. Ông (bà): Công chức Tài chính kế toán;

5. Ông (bà): Công chức địa chính;

6. Ông (bà): Công chức Văn hóa – Xã hội;

* Các ủy viên

7. Ông (bà): Trưởng công an xã;

8. Ông (bà): Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã;

9. Ông (bà): Công chức Tư pháp – Hộ tịch;

10. Ông (bà): Công chức Văn phòng – Thống kê;

11. Ông (bà): Trưởng trạm y tế xã;

* Mời tham gia ủy viên

12. Ông (bà): Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

13. Ông (bà): Chủ tịch Hội Nông dân xã;

14. Ông (bà): Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;

15. Ông (bà): Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã;

Điều 2. Nhiệm vụ và chế độ hoạt động

1. Nhiệm vụ

- Giúp UBND xã chỉ đạo, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu

quốc gia trên địa bàn xã Mường Bằng giai đoạn 2021-2025, gồm: Chương trình

mục tiêu quốc gia Xây dựng nông thôn mới; Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm

nghèo bền vững; Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bảo dân tộc thiểu số và miền núi.

- Chỉ đạo việc tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; kiểm

tra, giám sát, sơ kết, tổng kết, khen thưởng trong quá trình thực hiện các chương

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã giai đoạn 2021-2025.

- Tổng hợp, báo cáo Ban chỉ đạo huyện về tình hình, kết quả thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã theo quy định.

- Địa chính - nông nghiệp - xây dựng và môi trường, tham mưu giúp việc

Ban Chỉ đạo xã tổ chức thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Xây dựng nông

thôn mới.

- Công chức Văn Hóa – Xã hội tham mưu giúp việc Ban Chỉ đạo xã tổ chức

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững; thực hiện Chương

3

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi.

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê xã; các ông bà có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo UBND xã

- Lưu: VT.

Lường Văn Dùi

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-01-06T10:15:02+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Lường Văn Dùi<duilv.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-01-06T10:17:37+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Ủy ban nhân dân xã Mường Bằng<ubmuongbang.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!